
 

Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 131 111 info@mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 ID schránky: 85ij9bs www.mendelu.cz 1/4 
 

Zápis z jednání Vědecké rady 

Provozně ekonomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 

konaného dne 20. února 2025

 
Přítomni: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Mgr. Veronika Blašková, Ph.D., prof. Ing. Petr David, Ph.D., 

prof. Ing. Radim Farana, CSc., FEng., prof. Ing. Jakub Fischer, Ph.D., prof. PhDr. Kamil Fuchs, CSc., 

prof. Ing. Jana Hančlová, CSc., doc. Ing. Mgr. Jitka Janová, Ph.D., doc. Ing. Svatopluk Kapounek, 

Ph.D., Ing. Veronika Kočiš Krůtilová, Ph.D., doc. Ing. et Ing. Lea Kubíčková, Ph.D., prof. Ing. Martin 

Kvizda, Ph.D., doc. Ing. Arnošt Motyčka, CSc., doc. Ing. Jana Péliová, Ph.D., Ing. Jan Přichystal, Ph.D., 

doc. PhDr. Martina Rašticová, Ph.D., doc. Ing. Petr Rozmahel, Ph.D., prof. Ing. Daniel Stavárek, 

Ph.D., prof. Ing. Jana Stávková, CSc., Ing. Marcel Ševela, Ph.D., prof. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D., doc. Ing. 

Tomáš Šubrt, Ph.D., doc. Ing. Oldřich Trenz, Ph.D., prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D., doc. Ing. Pavel 

Žufan, Ph.D. 

Omluveni: prof. RNDr. Jan Hanousek, CSc., DSc., Ing. Petr Chládek, prof. Ing. Cyril Klimeš, CSc., prof. PhDr. 
Ladislav Krištoufek, Ph.D., prof. Ing. Lubor Lacina, Ph.D. 

 

Děkan doc. Kapounek přivítal členy vědecké rady fakulty (dále jen „VR“) a ujal se řízení jednání. 

 

Děkan informoval o odvolání prof. Nerudové, doc. Rašovské a Ing. Procházky z pozice člena VR vzhledem k jejich 
dlouhodobé neaktivitě v rámci VR, která má negativní důsledky vzhledem ke kvoru potřebnému ke schvalování. 
VR má nyní 30 členů.  

Děkan se členů VR dotázal, zda mají nějaké připomínky k zápisu z předchozího jednání VR, které se uskutečnilo 
5. 12. 2024. Zápis z jednání VR dne 5. 12. 2024 byl členům rozeslán 9. 12. 2024. Připomínky vůči zápisu nebyly 
vzneseny.  

Následně děkan prezentoval program dnešního jednání: 
1. Řízení ke jmenování profesorem doc. Mgr. Davida Hampela, Ph.D. v oboru řízení „Systémové 

inženýrství a informatika“ 
2. Schvalování hodnotící komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Mgr. Jitky Janové, Ph.D. 

v oboru řízení „Systémové inženýrství a informatika“ 
3. Různé 

Členové VR neměli žádné návrhy na změnu prezentovaného programu, program jednání byl členy VR schválen. 
 
 
 
1. Řízení ke jmenování profesorem doc. Mgr. Davida Hampela, Ph.D. v oboru řízení „Systémové inženýrství 

a informatika“ 

Děkan předal řízení jednání pro tento bod prod. Davidovi, který informoval VR o dosavadním průběhu řízení. 
Představil komisi pro řízení ke jmenování profesorem doc. Mgr. Davida Hampela, Ph.D. v oboru řízení „Systémové 
inženýrství a informatika“ ve složení: 

• prof. RNDr. Ing. Jiří Šťastný, CSc. (předseda) 

• doc. RNDr. Jaroslav Michálek, CSc.  

• doc. Mgr. Zuzana Hübnerová, Ph.D. 

• prof. Ing. Martina Lichovníková, Ph.D. 

• prof. RNDr. Helena Brožová, CSc. 



Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 132 701 info@pef.mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 ID schránky: 85ij9bs www.pef.mendelu.cz 2/4 
 

Prod. David dále uvedl, že komise v uvedeném složení byla schválena na jednání VR dne 5. 12. 2024. Představil 
rovněž uchazeče doc. Hampela a seznámil VR s  uchazečovým vědeckým zaměřením a výzkumným profilem.  

Průvodní dokumenty k řízení ke jmenování profesorem doc. Hampela byly členům VR dány k dispozici předem 
na internetových stránkách fakulty v sekci určené VR. 

Následně požádal předsedu hodnotící komise – prof. Šťastného o seznámení VR se závěry jednání komise 
a s  jejím stanoviskem. Prof. Šťastný stručně uvedl závěry jednání komise a konstatoval, že na základě jednání 
uskutečněného dne 15. 1. 2025 a příslušného hlasování komise doporučuje pokračovat v řízení a následně 
i předložit návrh na jmenování doc. Mgr. Davida Hampela, Ph.D. profesorem rektorovi. 

Vzhledem k uvedenému doporučení komise vyzval prod. David doc. Hampela k přednášce na téma „Koncepce 
vědecké práce a výuky v oboru řízení „Systémové inženýrství a informatika“. Po přednášce následovala odborná 
rozprava, která se týkala zejména koncepce výuky statistiky a modelování z hlediska uplatnitelnosti absolventů 
v ekonomických studijních programů, úloze matematických základů pro pokročilé modelování socio-
ekonomických problémů, vývoje matematických znalostí studentů v čase. Diskuze se rovněž věnovala 
aplikovaným výsledkům modelování na dodavatelsko-odběratelský řetězec s dopady do ekonomického 
prostředí. Po zodpovězení všech dotazů uzavřel prod. David veřejnou část zasedání VR, po které následovala 
neveřejná diskuse a tajné hlasování. 

 

VR hlasovala tajnou formou o návrhu na jmenování doc. Hampela profesorem s následujícím výsledkem: 

Počet všech členů VR: 30  Kvorum pro schválení: 16 
Počet odevzdaných lístků: 25  Kladné hlasy: 25 
Neplatné lístky: 0  Záporné hlasy: 0 
   Zdrželo se: 0 

 
Na základě výsledku hlasování VR uložila děkanovi předat rektorovi Mendelovy univerzity v Brně návrh 
na jmenování doc. Mgr. Davida Hampela, Ph.D.  profesorem v oboru řízení „Systémové inženýrství a informatika“. 

 
 
 
2. Schvalování hodnotící komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Mgr. Jitky Janové, Ph.D. v oboru 

řízení „Systémové inženýrství a informatika“ 

Děkan VR oznámil, že bylo zahájeno řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Mgr. Jitky Janové, Ph.D, v oboru 
řízení “Systémové inženýrství a informatika”, a požádal prod. Davida o prezentaci návrhu členů příslušné 
hodnotící komise. Členy hodnotící komise byli v souladu s § 74 odst. 3 zákona navrženi prof. RNDr. Ing. Jiří Šťastný, 
CSc. (předseda), prof. RNDr. Helena Brožová, CSc., prof. Ing. Jana Hančlová, CSc., doc. RNDr. Jaroslav Michálek, 
CSc. a prof. RNDr. Michal Munk, PhD. 

Průvodní dokument obsahující seznam navrhovaných členů hodnotící komise včetně jejich afiliací byl členům VR 
k dispozici předem na internetových stránkách fakulty v sekci určené VR. Do otevřené diskuze se nikdo 
nepřihlásil, proto byla ukončena bez vstupu. 

Daný bod se týká člena VR doc. Janové, proto byla její účast na jednání a hlasování pro tento bod v souladu 
s jednacím řádem VR suspendována. Z toho důvodu je pro účely hlasování počet všech členů VR 29. VR hlasovala 
tajnou formou o návrhu členů hodnotící komise s následujícími výsledky: 

Počet všech členů VR: 29  Kvorum pro schválení: 15 
Počet odevzdaných lístků: 24    
Neplatné lístky: 0    

 
 Kladné 

hlasy 
Záporné 

hlasy 
Zdrželo se: Neplatné 

prof. RNDr. Ing. Jiří Šťastný, CSc.  22 0 2 0 
prof. RNDr. Helena Brožová, CSc. 23 1 0 0 
prof. Ing. Jana Hančlová, CSc. 23 0 1 0 
doc. RNDr. Jaroslav Michálek, CSc. 23 0 1 0 
prof. RNDr. Michal Munk, PhD. 24 0 0 0 

 



Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 132 701 info@pef.mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 ID schránky: 85ij9bs www.pef.mendelu.cz 3/4 
 

Na základě výsledku hlasování VR schválila všechny navržené členy hodnotící komise pro řízení ke jmenování 
profesorem doc. Ing. Mgr. Jitky Janové, Ph.D. v oboru řízení „Systémové inženýrství a informatika“. 

 
 
 
3. Různé 

Děkan informoval VR o změnách v systému řízení kvality doktorských studijních programů na fakultě. Představil 
nově vydané doporučení děkana oborovým radám doktorského studia, aby školitelé navrhovaní oborovou radou 
ke jmenování pro konkrétního studenta naplňovali kritéria vycházející z univerzitního standardu pro garanta 
magisterského studijního programu v socio-ekonomických disciplínách jak je vymezen v Metodickém pokynu 
rektora 5/2021. Děkan uvedl, že oborové rady všech doktorských studijních programů toto doporučení na jejich 
posledním jednání respektovaly a v souladu s ním přistoupily ke krokům v podobě návrhů na odvolání školitelů 
s velmi nízkou publikační aktivitou, stanovení období pro zlepšení tvůrčí aktivity u školitelů s nižší publikační 
aktivitou a usnesení o pravidelném hodnocení tvůrčí činnosti všech školitelů. 

Děkan pozval všechny členy VR na fakultní konferenci ECOS 2025 konanou 27. – 28. 3. 2025.  

Děkan rovněž prezentoval další termíny jednání VR v roce 2025 a upozornil na změnu termínu příštího jednání 
VR oproti původnímu harmonogramu. 

 

Na závěr jednání děkan přednesl usnesení z jednání VR dne 20. 2. 2025, které je přiloženo k tomuto zápisu. VR o 
jeho znění hlasovala s následujícím výsledkem:  

Počet všech členů VR: 30  Kvorum pro schválení: 16 
Počet přítomných členů VR: 25  Kladné hlasy: 25 
   Záporné hlasy: 0 
   Zdrželo se: 0 

 
Závěrečné usnesení z jednání VR dne 20. 2. 2025 bylo schváleno většinou hlasů členů VR. 

Děkan poděkoval všem přítomným za účast na dnešním jednání VR. Následně zasedání VR ukončil. 

 

Nejbližší zasedání VR je plánováno na 22. května 2025 od 10 hodin v zasedací místnosti děkanátu fakulty, Brno, 
Zemědělská 1.  

Plán dalších termínů jednání VR v roce 2025 je následující: 

22. 5. 2025 

25. 9. 2025 

11. 12. 2025 (s možností online připojení), na zámku Křtiny 

 

 

Brno 20. února 2025 

 

 

 

Zapsal: prof. Ing. Petr David, Ph.D., v. r. 

 

 

 

Verifikoval: doc. Ing. Svatopluk Kapounek, Ph.D., v. r.  



Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 132 701 info@pef.mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 ID schránky: 85ij9bs www.pef.mendelu.cz 4/4 
 

 
 

 

Usnesení Vědecké rady 

Provozně ekonomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 

z jednání konaného dne 20. února 2025 

 

 
Vědecká rada fakulty: 
 

1. na základě výsledků hlasování ukládá děkanovi předat rektorovi Mendelovy univerzity v Brně návrh 
na jmenování doc. Mgr. Davida Hampela, Ph.D. profesorem v oboru řízení „Systémové inženýrství 
a informatika“; 

2. na základě výsledků hlasování schvaluje hodnotící komisi pro řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. 
Mgr. Jitky Janové, Ph.D. v oboru řízení „Systémové inženýrství a informatika“ ve složení prof. RNDr. Ing. 
Jiří Šťastný, CSc. (předseda), prof. RNDr. Helena Brožová, CSc., prof. Ing. Jana Hančlová, CSc., doc. RNDr. 
Jaroslav Michálek, CSc. a prof. RNDr. Michal Munk, PhD.; 

3. bere na vědomí informace o odvolání Ing. Procházky, prof. Nerudové a doc. Rašovské z pozice členů VR; 

4. bere na vědomí informace o řízení kvality doktorských studijních programů na fakultě, doporučení 
děkana oborovým radám doktorského studia a navazujících opatření oborových rad vzhledem k tvůrčí 
činnosti školitelů. 

 
 
 
 
Brno 20. února 2025 

 
 
 
 
 
 

doc. Ing. Svatopluk Kapounek, Ph.D., v. r. 
děkan 
 
 
 
 
 
 
 
 
Č. j.: UM/2397/2025-1 
 


